INDICAÇÃO Nº 08/20

EXM. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

                O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a aquisição e distribuição de Kits contendo produtos de higiene e limpeza, incluindo álcool em gel e máscaras, às famílias carentes do Município.

               Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que com o isolamento social e, ao mesmo tempo, mantendo a limpeza da casa e a higiene correta, principalmente, das mãos, bem como o uso de máscaras, se evitará a contaminação de mais pessoas com o novo coronavírus em nossa cidade.

                 Espero poder contar com a sensibilidade do senhor Prefeito Municipal, Rodrigo Zacarias dos Santos, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução,

            Sala das Sessões, 14 de maio de 2020.

                                       OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ
                                                       VEREADOR